2

ПРОЕКТ
СОВЕТ ЕРЕМИЗИНО-БОРИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  __________ г                                                                                                 № __
станица Еремизино-Борисовская
О внесении изменений в решение Совета Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района от 29 июля 2019 года № 195 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Еремизино-Борисовском сельском поселении Тихорецкого района»
В целях приведения Положения о бюджетном процессе в Еремизино-Борисовском сельском поселении Тихорецкого района в соответствие с требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации и Краснодарского края, совершенствования бюджетного процесса в Еремизино-Борисовском сельском поселении и на основании протеста Тихорецкой межрайонной прокуратуры от 29 мая 2020 года № 6/5614, Совет Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, р е ш и л:

1.Внести в приложение к решению Совета Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района от 29 июля 2019 года № 195 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Еремизино-Борисовском сельском поселении Тихорецкого района» следующие изменения:

1) абзац девятый пункта 6.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом;»;
2) пункт 8.4 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«8.4.Годовой отчет об исполнении бюджета поселения подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главного администратора бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета поселения.
Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения осуществляется Контрольно-счетной палатой муниципального образования Тихорецкий район на основании заключенного соглашения.
Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района не позднее 1 апреля текущего года направляет в Контрольно-счетную палату муниципального образования Тихорецкий район для подготовки заключения:

годовой отчет об исполнении бюджета поселения;

пояснительную записку к нему, содержащую анализ исполнения бюджета поселения и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований;

проект решения об исполнении бюджета поселения;

иную бюджетную отчетность об исполнении бюджета поселения и иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.

Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, как главный администратор средств бюджета поселения предоставляет бюджетную отчетность в Контрольно-счетную палату муниципального образования Тихорецкий район для внешней проверки и подготовки заключения на годовой отчет об исполнении бюджета поселения.

Бюджетная отчетность представляется в Контрольно-счетную палату муниципального образования Тихорецкий район на бумажных носителях и в электронном виде.»;
3) абзац четвертый пункта 8.5 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«пояснительная записка, содержащая анализ исполнения бюджета поселения и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований;».

2.Общему отделу администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района (Расаднева) обеспечить официальное обнародование настоящего решения в установленном порядке и его размещение на официальном сайте администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Еремизино-Борисовского

сельского поселения
Тихорецкого района                                                                               В.И. Куликов